
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’AUTORITA’ di 

BACINO LACUALE dei 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
DELIBERAZIONE N. 53  IN DATA 19/12/2017 

 

 
 
Originale 
 
 
 
OGGETTO: Presa atto e dichiarazione di nulla osta allo svolgimento di attività 
lavorativa a carattere subordinato presso altro soggetto privato da parte del 
dipendente Vittorio Ragazzi        
  

 
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di dicembre alle ore 16.00 in 

apposita sala della sede dell’Autorità di bacino, previa osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalle normative vigenti e dallo statuto, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
 
 
 
 All’appello risultano: 
 
TOBIAS FACCANONI GIUSEPPE  Presidente  presente 
REGOSA ANNA    Vice Presidente presente 
TERZI MARCO    Consigliere  presente 
 

 
 Le funzioni di verbalizzante sono assunte dal Direttore Dott.ssa Gloria Rolfi il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti il signor Tobias Faccanoni Giuseppe 
nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
  
 



 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’AUTORITA’ di 

BACINO LACUALE dei 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
DELIBERAZIONE N. 53  IN DATA 19/12/2017 

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
Vista: la richiesta del 12/12/2017 presentata dal dipendente di questa Autorità di bacino 
lacuale Sig. Ragazzi Vittorio intesa a rendere noto l’intenzione di prendere servizio dal 
02/01/2018 presso una Società a totale capitale pubblico che opera nell’ambito dei servizi 
di igiene ambientale a favore dei Comuni soci e, inoltre, alcune altre attività a favore di enti 
pubblici a nuclei di controllo e valutazione presso l’Autorità di Bacino del Garda e altri enti 
pubblici quali la partecipazione: 

- a commissioni di gara e di pubblici concorsi presso Comuni o altri enti pubblici; 
- alla commissione  d’esame della Provincia di Brescia  per il conseguimento 

dell’idoneità professionale per attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto; 

- partecipazione in qualità di componente della Conferenza regionale del trasporto 
pubblico. 

 
Preso atto che al Dipendente da tale data sarà titolare di un contratto di lavoro non 
superiore alle 18 ore settimanali e, pertanto porrà svolgere altre attività lavorative a 
condizione che le stesse non siano in contrasto con le attività svolte presso questo Ente; 

 
Ritenuto che le attività che il Dipendente intende svolgere presso la Società e altri enti 
pubblici siano conciliabili con i doveri d’ufficio, con il decoro dell’Ente e con le disposizione 
dell’art. 8 del piano triennale della prevenzione e repressione della corruzione e della 
illegalità; 
 
Richiamati:  

- l’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- il piano triennale della prevenzione e repressione della corruzione e della illegalità;  

 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2) di prendere atto e di dichiarare che nulla osta da parte di questa amministrazione 
affinché il dipendente Sig. Vittorio Ragazzi, inquadrato nella categoria D, con 
contratto a tempo parziale non superiore alle 18 ore settimanali svolga, dal 
02/01/2018, attività lavorativa presso la Società Servizi Comunali S.p.A. con sede in 
Sarnico (BG) e assuma eventuali incarichi presso altri Enti pubblici con particolare 
riferimento: 

a. a nuclei di controllo e valutazione presso l’Autorità di Bacino del Garda e di 
altri enti pubblici; 

b. a commissioni di gara e di pubblici concorsi presso Comuni o altri enti 
pubblici; 



 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’AUTORITA’ di 

BACINO LACUALE dei 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
DELIBERAZIONE N. 53  IN DATA 19/12/2017 

 

c. alla commissione  d’esame della Provincia di Brescia  per il conseguimento 
dell’idoneità professionale per attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto; 

d. alla partecipazione in qualità di componente della Conferenza regionale del 
trasporto pubblico. 

a condizione che dette attività vengano svolte al di fuori dell’orario di lavoro e che 
non confliggano con l’incarico ricoperto presso l’Autorità di Bacino, fatta eccezione 
di quelle contrassegnate con le lettere c. e d.. 

 
Di dichiarare, con successiva votazione unanime espresso con le modalità di legge, il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del Dl.gs 
267/2000. 
 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine 
di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’ interessato ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 

 
I L  DIRETTORE 
Visto l'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
Esprime P A R E R E      F A V O R E V O L E 

in relazione alle sue competenze in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
Sarnico, 19/12/2017 
                                                                                                Il Direttore 

Dott.ssa Gloria Rolfi   
 



 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’AUTORITA’ di 

BACINO LACUALE dei 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
DELIBERAZIONE N. 53  IN DATA 19/12/2017 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente Il Direttore 
Tobias Faccanoni Giuseppe Dott.ssa Gloria Rolfi 

 
 
 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo comunale e vi è 
rimasta pubblicata   
 
 dal _______________ al _______________. 
 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
 Dott.ssa Gloria Rolfi 
 
 
 
 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì, Il Direttore 
  Dott.ssa Gloria Rolfi 

 
 



 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’AUTORITA’ di 

BACINO LACUALE dei 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
DELIBERAZIONE N. 53  IN DATA 19/12/2017 

 

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente                      Il Direttore  
f.to Tobias Faccanoni Giuseppe                 f.to Dott.ssa Gloria Rolfi 

 
 
 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo comunale e vi è 
rimasta pubblicata   
 
 dal _______________ al _______________. 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
 f.to Dott.ssa Gloria Rolfi 
 
 
 
 
 
Copia conforma all'originale. 
 
Addì, _____________ Il Direttore 
  Dott.ssa Gloria Rolfi 
 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì, _____________ Il Direttore  
 f.to. Dott.ssa Gloria Rolfi 

 
 

 
 


